[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

12-я   внеочередная  сессия 1- го созыва

РЕШЕНИЕ № 2
31  августа   2015года.

с. Емельяновка

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

Емельяновское  сельское поселение

Нижнегорского  района Республики Крым

В   целях  приведения  Устава  муниципального  образования  Емельяновское  сельское  поселение  Нижнегорского  района  Республики  Крым  в  соответствие  с  положениями  Федерального  закона  от  6 октября  2003 года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации   местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным Законом от 27.05.2014г №136-ФЗ (ред. от 23.06.2014г) «О внесении изменений в статью 26-3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом Республики Крым от 24 декабря 2014 №71-ЗРК «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», учитывая  представление  Прокуратуры   Нижнегорского   района  №16-2015  от  29.06.2015 об  устранении  нарушений  требований  Федерального  Закона   от  06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  причин  и  условий, им  способствующих, Емельяновский  сельский  совет
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утверждённый решением №2   5-й сессии Емельяновского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 1-го созыва от 08.12.2014 года:

а)  п.17 ч.1 ст.5 Устава муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым изложить в новой редакции:

«17) обеспечение условий для развития на территории Поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.»;

б) ст. 6 Устава муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым дополнить пунктом  четырнадцать  следующего  содержания:

«14) осуществление мероприятий  по  отлову  и  содержанию  безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
в)  п. 2 ч.3 ст.19 Устава муниципального образования  Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым  изложить в новой  редакции:

«2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении.»;
г)  п.3 ч.3 ст.19  Устава муниципального образования  Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым  изложить в следующей редакции :
« 3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных  Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.»;
д)  п.4 ч.3 ст.19 Устава муниципального образования Емельяновское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым  изложить в следующей редакции:

«4)  вопросы о преобразовании муниципального образования Емельяновское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан.»;

е) п.2 ч.3 ст.23 Устава муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым изложить в следующей редакции:

«2)  органов государственной власти субъектов Российской Федерации - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель Поселения для объектов регионального и межрегионального значения.»;
ё)  ч.4 ст.23 Устава муниципального образования Емельяновское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым  изложить в следующей редакции:

«Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»
ж) абзац 6 п. 3 ч. 1 ст. 49 Устава муниципального образования  Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым изложить в следующей редакции:

«- предоставляет и изымает, земельные участки в границах поселения для муниципальных нужд»;

з) абзац 11 п. 8 ч. 1 ст. 49 Устава муниципального образования  Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым изложить в следующей редакции:

« - организует профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Емельяновского сельского совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».
и) п.9 ч.1 ст. 49  Устава муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым  дополнить абзацем пятым   следующего   содержания:

« - обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Поселения;».
й) ч.2 ст. 49 часть 2 Устава муниципального образования  Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым  дополнить  абзацем двенадцатым    следующего  содержания:

« - осуществление мероприятий  по  отлову  и  содержанию  безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;».
к)  п. 8  ст.74 Устава муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым изложить  в новой  редакции:

«8) Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.»
2.  Председателю  Емельяновского  сельского совета Цапенко Л.В.  направить  данные изменения и дополнения в Устав  муниципального образования Емельяновское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республики Крым для государственной  регистрации.

3.  Изменения и дополнения в Устав  муниципального  образования  Емельяновское сельское поселение Нижнегорского  района Республики Крым  обнародовать на  доске объявлений сельского совета и на Портале  муниципальных  образований  Республики  Крым  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  -  nijno.rk.gov.ru.  после регистрации в установленном порядке.

4. Установить, что  изменения и дополнения в Устав муниципального образования  Емельяновское сельское поселение Нижнегорского  района Республики Крым вступают  в  силу  с  момента  их  государственной регистрации  и  обнародования  на  доске объявлений сельского  совета.

Председатель Емельяновского сельского совета –

глава администрации  Емельяновского

сельского поселения
                                                               Л. Цапенко

_1502269216.doc
[image: image1.png]